Oskarżony o to, że wiedząc o planowanej przez polskich oficerów
ucieczce do szeregów powstańczych, nie poinformował władz, trafił do więzienia. To
wystarczyło, aby: "Onufry Pietraszkiewicz ( . . . ) został wyrokiem sądu wojskowego
przy komendanturze moskiewskiej z dnia 1 7 /29 listopada 1831 r. skazany na śmierć4•
Wyrok złagodzono i 24 grudnia/5 stycznia 1832 usłyszał: "po pozbawieniu stopni
i tytułu szlacheckiego, zesłać na Syberią na osiedlenie"s. W ten sposób na trzydzieści

Wyrok w procesie filomatów i filaretów, [w:] Listy z więzienia, zebrał, opracował i wstępem
opatrzył Z. Sudolski, Warszawa 2000, s. 494.
4 WA.